各 位                                    平成 24 年１月 26 日

会社名   東洋ゴム工業株式会社

コード番号 5105

代表者名  取締役社長 中 倉 健 二

問合せ先  執行役員

管理本部長 久 世 哲 也

TEL（06）6441-8804

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年１月 26 日開催の取締役会において、平成 24 年６月下旬に開催予定の第 96 回定時株主

総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の変更を行うこと

を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

海外連結子会社と決算期を統一することによる適時・適切な会社情報の開示を徹底し、かつ当社グル

ープの予算編成や業績管理等、事業運営の効率化を図る。また、将来適用を検討している国際財務報告

基準（IFRS）が規定する連結会社の決算期統一の必要性に対応するため。

２．決算期変更の内容

現 在：毎年 ３月 31 日

変更後：毎年 12 月 31 日

決算期変更の経過期間となる第 97 期は、平成 24 年４月１日から平成 24 年 12 月 31 日までの９ヶ月決

算となる予定です。また、現在、決算期が 12 月 31 日以外の連結子会社につきましても、同様の変更を

行う予定です。

３．今後の見通し

決算期変更の経過期間となる第 97 期の業績見通しにつきましては、平成 24 年５月に開示予定の平成

24 年３月期決算短信において公表する予定です。

以 上